
Siegerliste

Klasse Platzierung Kat.-Nr. Tiername Züchter Besitzer

Bullen Klasse 1 1 a 4 Orkan . vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg

Bullen Klasse 1 1 b 7 Prionnsa 9. vom Weeser Moor Stefan Wreczcki, Voltlage/Weese Stefan Wreczcki, Voltlage/Weese

Bullen Klasse 1 1 c 2 Nordstern vom Husarendamm Gerhard Meyering jun., Ankum-Tütingen Gerhard Meyering jun., Ankum-Tütingen

Bullen Klasse 1 1 d 1 Steve II von Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe

Bullen Klasse 1 1 e 5 Maclean Dubh 6th vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Bullen Klasse 1 1 f 3 Camero Thor Lannewehr Henrick Landwehr, Scholen Henrick Landwehr, Scholen

Bullen Klasse 1 1 g 6 Mont Blanc von den Miesen Claudia und René Schulze, Gardelegen Claudia und René Schulze, Gardelegen

Bullen Klasse 2 1 a 10 Jasko von den Heubachwiesen Severin Brands, Reken Severin Brands, Reken

Bullen Klasse 2 1 b 13 Maclean Dubh 2. vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Bullen Klasse 2 1 c 12 Tearlach Geal 3rd of Maje Marco Paetau, Gardelegen Marco Paetau, Gardelegen

Bullen Klasse 2 1 d 9 Ciaran von Lindholz Karsten Meyer, Langwedel Karsten Meyer, Langwedel

Bullen Klasse 3 1 b 14 Arran vom Hoehneroog Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande

Bullen Klasse 3 1 c 16 Charlton vom Timpenkroiger Bernd Schnier, Rahden Bernd Schnier, Rahden

Bullen Klasse 3 1 d 17 Veean Fox of Blocken Kristine und Bernhard Helmerichs , Stuhr Kristine und Bernhard Helmerichs , Stuhr

Färsen Klasse 4 1 a 20 Venus vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr Andreas Czich, Stuhr

Färsen Klasse 4 1 b 19 Alice Dubh 6th vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Färsen Klasse 4 1 c 18 Ylvy of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe

Färsen Klasse 5 1 a 24 Lady vom Habershof Marian Habers, Neuenhaus Marian Habers, Neuenhaus

Färsen Klasse 5 1 b 23 Anabla 6th of Breekmoor André Martens, Schiffdorf OT Wehdel André Martens, Schiffdorf OT Wehdel

Färsen Klasse 5 1 c 27 Brianna Ruadh vom Augustenhof Gisela Klosner, Bad Laasphe Gisela Klosner, Bad Laasphe

Färsen Klasse 5 1 d 25 Malu vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Färsen Klasse 5 1 e 22 Neyla thor Lannewehr Henrick Landwehr, Scholen Henrick Landwehr, Scholen

Färsen Klasse 5a 1 a 30 Vesta vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr Andreas Czich, Stuhr

Färsen Klasse 5a 1 b 33 Abbey Odhar von Zemmermanns Dörthe Bruch, Netphen Nanna und Johann Harms, Uelzen

Färsen Klasse 5a 1 c 31 Flanna von der Plake Marc Schrameyer, Ibbenbüren Marc Schrameyer, Ibbenbüren

Färsen Klasse 5a 1 d 32 Asra vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Färsen Klasse 5a 1 e 28 Nonka vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Lukas Ader, Bad Hersfeld

Färsen Klasse 5b 1 a 38 Alice Dubh 5. vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Färsen Klasse 5b 1 b 34 Liona vom Weeser Moor Stefan Wreczcki, Voltlage/Weese Stefan Wreczcki, Voltlage/Weese

Färsen Klasse 5b 1 c 36 Bertha Ruadh vom Augustenhof Gisela Klosner, Bad Laasphe Gisela Klosner, Bad Laasphe

Färsen Klasse 5b 1 d 37 Shona Odhar of Maje Marco Paetau, Gardelegen Marco Paetau, Gardelegen

Färsen Klasse 5b 1e 35 Fjella vom Storchennest Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau

Färsen Klasse 6 1 a 40 Morag 27. vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Jens Brabander,Friedeburg

Färsen Klasse 6 1 b 42 Eilidh 6. von Friedeburg Jens Brabander,Friedeburg Jens Brabander,Friedeburg

Färsen Klasse 6 1 c 43 Arianna Og vom Isenbeck Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde

Färsen Klasse 6 1 d 44 Julie vom Elster Esch Anna u. Stefan Knipper, Elsten Anna u. Stefan Knipper, Elsten

Färsen Klasse 6 1 e 41 Suri vom Jeetzetal Heinz Wapenhans, Klötze OT Immekath Heinz Wapenhans, Klötze OT Immekath

Färsen Klasse 6 1 f 39 Elaine vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Färsen Klasse 6a 1 a 50 Gealagan 6. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Färsen Klasse 6a 1 b 47 Gesta vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Severin Brands, Reken

Färsen Klasse 6a 1 c 49 Ylvie vom Storchennest Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau

Färsen Klasse 6a 1 d 48 Farina vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Färsen Klasse 6a 1 e 45 Dee vom Schnatbach Jutta Gradel, Lienen Marc Schrameyer, Ibbenbüren

Färsen Klasse 6a 1 f 46 Freya vom Kreienmoor Familie Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck Familie Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck

Färsen Klasse 6b 1 a 54 Mòr Gheal of Maje Marco Paetau, Gardelegen Marco Paetau, Gardelegen

Färsen Klasse 6b 1 b 56 Paulin 2. vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg

Färsen Klasse 6b 1 c 55 Suri von Kuhfelde Jens Drebenstedt, Kuhfelde Claudia und René Schulze, Gardelegen

Färsen Klasse 6b 1 d 53 Cannach 6. vom Kiebitzmoor Jan-Hendrik Hoof, Schacht-Audorf Severin Brands, Reken

Färsen Klasse 6b 1 e 51 Lou vom Langen Feld Lukas Ader, Bad Hersfeld Lukas Ader, Bad Hersfeld

Färsen Klasse 6b 1 f 52 Annie 5. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck

Färsen Klasse 7 1 a 61 Black Pepper vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg

Färsen Klasse 7 1 b 60 Zaria vom Kleinendorfer Bruch Hartmut Rehling, Rahden Falko Steinberg, Leisterförde

Färsen Klasse 7 1 c 59 Desidera 3 of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe

Färsen Klasse 7 1 d 58 Darina vom Heiser Moor Finn Schultz, Hollen Finn Schultz, Hollen

Färsen Klasse 7 1 e 57 Ceiteag Odhar of Maje Marco Paetau, Gardelegen Marco Paetau, Gardelegen

Kühe m. Kalb Klasse 8 1 a 68/69 Proiseag 3. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Kühe m. Kalb Klasse 8 1 b 64/65 Millis1. vom Großsolter Moor Mark Springholz, Großsolt Mark Springholz, Großsolt

Kühe m. Kalb Klasse 8 1 c 66/67 Astria vom Stührener Berg Herbert Diers , Bassum Herbert Diers , Bassum

Kühe m. Kalb Klasse 8 1 d 70/71 Etienne vom Klingental Günter Dorn, Nordleda Günter Dorn, Nordleda

Gesamtsieger

Klasse Platzierung Kat.-Nr. Tiername Züchter Besitzer

Bullen Klasse 3 1 a 15 Achadh 2. vom Asbach Josef Schneider, Wolnzach Andreas Czich, Stuhr

Färsen Klasse 6 1 a 40 Morag 27. vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Jens Brabander,Friedeburg

Reservesieger

Klasse Platzierung Kat.-Nr. Tiername Züchter Besitzer

Bullen Klasse 2 1 a 10 Jasko von den Heubachwiesen Severin Brands, Reken Severin Brands, Reken

Färsen Klasse 7 1 a 61 Black Pepper vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg

Klassensieger

Klasse Platzierung Kat.-Nr. Tiername Züchter Besitzer

Bullen Klasse 1 1 a 4 Orkan . vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg

Bullen Klasse 2 1 a 10 Jasko von den Heubachwiesen Severin Brands, Reken Severin Brands, Reken

Bullen Klasse 3 1 a 15 Achadh 2. vom Asbach Josef Schneider, Wolnzach Andreas Czich, Stuhr

Färsen Klasse 4 1 a 20 Venus vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr Andreas Czich, Stuhr

Färsen Klasse 5 1 a 38 Alice Dubh 5. vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Färsen Klasse 6 1 a 40 Morag 27. vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Jens Brabander,Friedeburg

Färsen Klasse 7 1 a 61 Black Pepper vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg

Kühe m. Kalb Klasse 8 1 a 68/69 Proiseag 3. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Züchterpreis

Punkte Platz Herde Züchter

4 1 vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg

10 2 vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

10 2 of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe

13 4 of Maje Marco Paetau, Gardelegen

Teilnehmer am Jungzüchterwettbewerb

Platz Vorname u. Name Wohnort

Gewinner Luca Martens Schiffdorf Wehdel

Lennard Mehrtens Osterholz-Scharmbeck

Katharina Meyering Ankum-Tütingen

Anna Neitzel Klötze Immekath

Rune Müller-Reich Osterholz-Scharmbeck

Leo Schrameyer Ibbenbüren

Wurst- und Fleischwettbewerb

Punkte Platz Kategorie Produkt Züchter

89 1 Wurst Salami Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg

87 2 Wurst Zwiebelmett Heiko Arends, Langeoog

87 2 Wurst Karbanossi Anke u. Helmut Heuer-Jungemann

98 1 heiße Wurst Chili-Käse-Krakauer Andreas Czich, Stuhr

96 2 heiße Wurst Krakauer Günter Brand, Rinteln Steinbergen

95 3 heiße Wurst Kopfwurst Anke u. Helmut Heuer-Jungemann

93 1 Fleich Pastrami Heiko Arends, Langeoog

93 1 Fleisch Roastbeef Günter Brand, Rinteln Steinbergen

89 3 Fleisch Nagelholzschinken Andreas Czich, Stuhr

189 Gesamtsieg Roastbeef/Krakauer/Chili-Bratwurst Günter Brand, Rinteln Steinbergen

Körung

Körwert Kat.-Nr. Tiername Züchter Besitzer

Körsieger 9/8/8/ 14 Arran vom Hoehneroog Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande Sven Frerichs, Loxstedt-Ueterlande

8/8/8/ 16 Charlton vom Timpenkroiger Bernd Schnier, Rahden Bernd Schnier, Rahden

8/7/7/ 17 Veean Fox of Blocken Kristine und Bernhard Helmerichs , Stuhr Kristine und Bernhard Helmerichs , Stuhr
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